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BMP-0790-1-1/2021/PS  

 Pan 

 Adam Bodnar 

 Rzecznik Praw Obywatelskich 

 
 
Szanowny Panie Rzeczniku, 
 

w odpowiedzi na pismo z 7 stycznia 2021 r. o sygn. VII.613.131.2020.MAW w sprawie podjęcia przez Policję 

interwencji w okolicach budynku Sejmu RP w związku ze spontanicznymi zgromadzeniami, zgodnie  

ze stanowiskiem Komendy Głównej Policji, informuję, że ustawienie płotków zaporowych na ul. Wiejskiej  

w Warszawie, w okolicach Sejmu RP, nastąpiło na wniosek Komendanta Straży Marszałkowskiej. Zgodnie  

z ustawą z dnia 26 stycznia 2018 r. o Straży Marszałkowskiej (Dz.U. z 2019 r. poz. 1940, z późn. zm.)  

do zadań tej formacji należy m.in. ochrona terenów, obiektów i urządzeń będących w zarządzie Kancelarii 

Sejmu oraz Kancelarii Senatu. Organy administracji rządowej i instytucje państwowe, w tym Policja,  

są zobowiązane, w zakresie swojego działania, do współpracy ze Strażą Marszałkowską, a w szczególności  

do udzielania pomocy w realizacji jej zadań. 

O ustawieniu ww. płotków został poinformowany Dyrektor Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego Urzędu m.st. Warszawy. W zakresie zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego  

na terenie m.st. Warszawy, w tym podczas odbywających się protestów społecznych, reprezentuje  

on Prezydenta Miasta Warszawy - a więc organ zarówno zarządzający ruchem drogowym, jak i będący 

zarządcą drogi przy ul. Wiejskiej w Warszawie.   

Niezależnie od powyższego trzeba stwierdzić, że wygrodzenie ulicy przy użyciu płotków, jako 

technicznych urządzeń zabezpieczających, jest tylko jednym ze sposobów ograniczenia dostępu  

do miejsca chronionego. Warto podkreślić, że bariery (płotki) stosowane przez Policję nie są urządzeniami 

bezpieczeństwa ruchu drogowego, których umieszczenie na drodze wiązałoby się z formalną koniecznością 

wprowadzenia choćby czasowej organizacji ruchu.  

 

Z poważaniem 

MINISTER 

SPRAW WEWNĘTRZNYCH i ADMINISTRACJI 

z up. Maciej Wąsik 

Sekretarz Stanu 

- podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym - 


